

공익법인 결산서류 등의 공시\_표준서식

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

※ [ ]에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

(제1쪽)

1. 기본사항

|             |  |                                              |  |                    |  |                    |  |
|-------------|--|----------------------------------------------|--|--------------------|--|--------------------|--|
| 사업연도(과세기간): |  | 2020년01월01일 ~                                |  | 2020년12월31일        |  | [√] 정기공시 [ ] 해산공시  |  |
| ①공익법인등 명    |  | (사) 동서문화개발교류회                                |  | ②사업자등록번호<br>(고유번호) |  | *** - ** - *****   |  |
| ③대표자        |  | 박***                                         |  | ④설립연월일             |  | 1996-01-18         |  |
| ⑤소재지        |  | 경기도 용인시 처인구 추계로 62<br>비전빌리지                  |  | ⑥전화번호/팩스           |  | 031-336-1042 /     |  |
| ⑦홈페이지 주소    |  |                                              |  | ⑧전자우편주소            |  | account@4lovet.com |  |
| ⑨주무관청       |  | 외교부                                          |  | ⑩기부금 유형            |  | [ ]㉠ [√]㉡ [ ]기타    |  |
| ⑪설립근거법      |  | 공익법인의 설립·운영에 관한 법률 공익법인의 설립, 운영에 의한 법률       |  |                    |  |                    |  |
| ⑫설립유형       |  | [ ] 재단법인 [√]사단법인 [ ]법인으로 보는 단체 [ ]공공기관 [ ]기타 |  |                    |  |                    |  |
| ⑬공익사업유형     |  | 문화                                           |  |                    |  |                    |  |
| ⑭설립주체       |  | [√]개인 [ ]기업 [ ]개인·기업 [ ]국가 [ ]지방자치단체 [ ]기타   |  |                    |  |                    |  |
| ⑮ 이사수       |  | 6 명                                          |  | ⑯자원봉사자 연인원 수       |  | 10 명               |  |
| ⑰ 고용직원수     |  | 3 명                                          |  |                    |  |                    |  |

2. 재무현황

(단위: 원)

| 구분           | ⑮총자산가액      | ⑮부채        | ⑳순자산        |             |               |                |
|--------------|-------------|------------|-------------|-------------|---------------|----------------|
|              |             |            | ㉑소계         | ㉒기본순자산      | ㉓보통순자산        | ㉔순자산조정         |
| ㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗) | 307,680,566 | 29,046,801 | 278,633,765 | 175,000,000 | 1,668,491,808 | -1,564,858,043 |
| ㉖ 공익목적사업     | 307,680,566 | 29,046,801 | 278,633,765 | 175,000,000 | 1,668,491,808 | -1,564,858,043 |
| ㉗ 기타사업       | 0           | 0          | 0           | 0           | 0             | 0              |

3. 자산현황

(단위: 원)

| 구분           | ㉕총자산가액      | ㉖토지 | ㉗건물 | ㉘주식 및<br>출자지분 | ㉙금융자산      | ㉚기타자산       |
|--------------|-------------|-----|-----|---------------|------------|-------------|
| ㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗) | 307,680,566 | 0   | 0   | 0             | 60,767,070 | 246,913,496 |
| ㉖ 공익목적사업     | 307,680,566 | 0   | 0   | 0             | 60,767,070 | 246,913,496 |
| ㉗ 기타사업       | 0           | 0   | 0   | 0             | 0          | 0           |

4. 수익현황

(단위: 원)

| 구분           | ㉕총계         | ㉖사업수익       |             |      |           |     | ㉗사업외수익 | ㉘고유목적사업준비금 환입액 |
|--------------|-------------|-------------|-------------|------|-----------|-----|--------|----------------|
|              |             | ㉙소계         | ㉚기부금        | ㉛보조금 | ㉜회비<br>수익 | ㉝기타 |        |                |
| ㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗) | 919,277,691 | 919,277,691 | 919,277,691 | 0    | 0         | 0   | 0      | 0              |
| ㉖ 공익목적사업     | 919,277,691 | 919,277,691 | 919,277,691 | 0    | 0         | 0   | 0      | 0              |
| ㉗ 기타사업       | 0           | 0           |             |      |           | 0   | 0      | 0              |

5. 비용현황

(단위: 원)

| 구분           | ㉕총계           | ㉖사업비용         |               |             |           |     | ㉗사업외<br>비용 등<br>기타 | ㉘고유목적<br>사업준비금전<br>입액 |
|--------------|---------------|---------------|---------------|-------------|-----------|-----|--------------------|-----------------------|
|              |               | ㉙소계           | ㉚사업<br>수행비용   | ㉛일반<br>관리비용 | ㉜모금<br>비용 | ㉝기타 |                    |                       |
| ㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗) | 2,202,648,879 | 2,202,648,879 | 2,202,648,879 | 0           | 0         | 0   | 0                  | 0                     |
| ㉖ 공익목적사업     | 2,202,648,879 | 2,202,648,879 | 2,202,648,879 | 0           | 0         |     | 0                  | 0                     |
| ㉗ 기타사업       | 0             | 0             |               |             |           | 0   | 0                  | 0                     |

6. 세무확인 및 회계감사

|          |           |            |           |
|----------|-----------|------------|-----------|
| ㉕복식부기 여부 | [√]여 [ ]부 | ㉖적용회계기준    |           |
| ㉕세무확인 여부 | [√]여 [ ]부 | ㉖외부회계감사 여부 | [√]여 [ ]부 |



## 8. 공익목적사업 세부현황

### ①정관에 기재된 공익목적사업 현황

1. 세계 여러국가들과의 문화교류 및 의학교류, 농업기술 교류사업
2. 학자, 젃붓 기술인, 의료인, 예체능인, 종교인 및 이밖에 본회에 특수 기능인의 파견 및 상호교환
3. 농업분야 특히 운예작물 부분에서 낙후된 기숙 개바르 경영방식의 개선, 생산성의 향상을 위한 협력, 관리지원
4. 의료시설, 보육원, 장애인 생활시설의 개설과 교육지도 관리
5. 우의 현력의 증진을 위한 봉사단의 구성, 파송 및 봉사단의 교환

### ②사업내용(중복체크 가능)

☒문화예술(코드1100) ☒스포츠(코드1200) ☐기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)  
☒초등 및 중등 교육(코드2100) ☒고등교육(코드2200) ☒기타교육(코드2300) ☒학술연구(코드2400)  
☒장학(코드2500) ☐영유아보육(코드2600)  
☒병원 및 재활시설(코드3100) ☐요양원(코드3200) ☐정신 건강 및 위기개입(코드3300) ☐기타 보건서비스(코드3400)  
☐사회복지(코드4100) ☒긴급상황 및 구호(코드4200) ☐소득 지원 및 보존(코드4300)  
☐환경(코드5100) ☐동물(코드5200)  
☒경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) ☐주거(코드6200) ☐고용 및 훈련(코드6300)  
☐시민 및 옹호단체(코드7100) ☐법률 및 법률서비스(코드7200) ☐정치단체(코드7300)  
☐배분(지원) 재단(코드8100) ☒봉사증진(코드8200) ☐모금활동(코드8300)  
☐국제활동(코드9100)  
☐종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)  
☐비즈니스연합(코드11100) ☐전문가연합(코드11200) ☐노동조합(코드11300)  
☐기타(코드12100)

### ③사업대상

☒모두 해당 ☐아동 ☐청소년 ☐노인 ☐장애인 ☐외국인(다문화) ☐가족 여성  
☐일반대중 ☐기타

### ④국내 주요 사업지역

☒전국 ☐서울 ☐부산 ☐인천 ☐대전 ☐광주 ☐대구 ☐울산 ☐강원 ☐경기  
☐경남 ☐경북 ☐충남 ☐충북 ☐전남 ☐전북 ☐세종 ☐제주 ☐해당 없음

### ⑤ 국외 주요 사업지역

☒전세계 ☐유럽 ☐아시아 ☐북아메리카 ☐아프리카 ☐오세아니아 ☐남아메리카  
☐해당 없음

### ⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

|      |                 |      |      |           |                 |             |
|------|-----------------|------|------|-----------|-----------------|-------------|
| 1    | 코드              | 2100 | 사업명  | 학원사업      | 사업수행비용          | 423,442,028 |
| 사업내용 | 학교운영 및 장학사업     |      |      |           | 사업지역            | 니카라과 외      |
| 2    | 코드              | 6100 | 사업명  | 지역개발      | 사업수행비용          | 361,708,864 |
| 사업내용 | 중독자 회복 및 교도소 사업 |      |      |           | 사업지역            | 몽골 외        |
| 3    | 코드              | 2400 | 사업명  | 조사연구 및 파견 | 사업수행비용          | 870,612,033 |
| 사업내용 | 지역조사 및 직원 파견    |      |      |           | 사업지역            | 인도네시아 외     |
| 4    | 그 외 사업          |      | 30 개 | 사업수행비용    | 546,885,954 원   |             |
| 합 계  | 총 공익목적사업        |      | 33 개 | 사업수행비용 합계 | 2,202,648,879 원 |             |

### 작성방법

#### 8. 공익목적사업 세부현황

가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.

나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업 내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).

다. ③부터 ⑤까지 ☐에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 함

## 9. 공익목적사업의 수익 세부현황

| 구 분                                 |    |    | 사업연도(과세기간)  |               |
|-------------------------------------|----|----|-------------|---------------|
|                                     |    |    | 당 기         | 전 기           |
| 1. 사업수익                             |    |    | 919,277,691 | 2,670,006,015 |
| 1) 기부금품                             |    |    | 919,277,691 | 2,553,601,155 |
| (1) 개인기부금품                          |    |    | 919,277,691 | 514,168,802   |
| (2) 영리법인기부금품                        |    |    | 0           | 0             |
| (3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품       |    |    | 0           | 2,039,432,353 |
| (4) 기타기부금품                          |    |    | 0           | 0             |
| 기 부 물 품 ( 1 ) - ( 4 ) 에<br>포함된 기부물품 | 당기 | 전기 |             |               |
|                                     | 0  | 0  |             |               |
| 2) 보조금                              |    |    | 0           | 0             |
| 3) 회비수익                             |    |    | 0           | 116,404,860   |
| 4) 기타공익목적사업수익                       |    |    | 0           | 0             |
| 2. 사업외 수익                           |    |    | 0           | 0             |
| 3. 고유목적사업 준비금 환입액                   |    |    | 0           | 0             |
| 4. 총합계(수익)                          |    |    | 919,277,691 | 2,670,006,015 |

## 10. 공익목적사업의 비용 세부현황

| 구 분                                    |  | 사업연도(과세기간)    |               |    |    |               |
|----------------------------------------|--|---------------|---------------|----|----|---------------|
|                                        |  | 당 기           |               |    |    | 전 기           |
|                                        |  | 합계            | 사업            | 일반 | 모금 |               |
| 1. 사업비용                                |  | 2,202,648,879 | 2,202,648,879 | 0  | 0  | 2,766,000,802 |
| (1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용) |  | 1,966,832,061 | 1,966,832,061 | 0  | 0  | 2,377,100,398 |
| 1) 국 내                                 |  | 250,663,479   | 250,663,479   | 0  | 0  | 1,003,453,248 |
| 2) 국 외                                 |  | 1,716,168,582 | 1,716,168,582 | 0  | 0  | 1,373,647,150 |
| (2) 인력비용                               |  | 190,528,141   | 190,528,141   | 0  | 0  | 302,397,901   |
| (3) 시설비용                               |  | 0             | 0             | 0  | 0  | 0             |
| (4) 기타비용                               |  | 45,288,677    | 45,288,677    | 0  | 0  | 86,502,503    |
| 2. 사업외 비용                              |  | 0             | 0             | 0  | 0  | 0             |
| 3. 고유목적사업 준비금 전입액                      |  | 0             | 0             | 0  | 0  | 0             |
| 4. 총합계(비용)                             |  | 2,202,648,879 | 0             | 0  | 0  | 2,766,000,802 |

## 11. 기타사업의 손익 세부현황

| 구분         | ①합계 | 기타사업손익 |     |     |           |           |     |     |         |            |                              |
|------------|-----|--------|-----|-----|-----------|-----------|-----|-----|---------|------------|------------------------------|
|            |     | 사업손익   |     |     |           |           |     |     |         | ⑩사업<br>외손익 | ⑪고유<br>목적사업준<br>비금환입(<br>전입) |
|            |     | 금    용 |     |     |           | 부   동   산 |     |     | ⑨<br>기타 |            |                              |
|            |     | ②소계    | ③이자 | ④배당 | ⑤기타<br>금융 | ⑥소계       | ⑦임대 | ⑧매각 |         |            |                              |
| 수익금액       | 0   | 0      | 0   | 0   | 0         | 0         | 0   | 0   | 0       | 0          | 0                            |
| 비용         | 0   | 0      |     |     | 0         | 0         | 0   | 0   | 0       | 0          | 0                            |
| 이익<br>(손실) | 0   | 0      | 0   | 0   | 0         | 0         | 0   | 0   | 0       | 0          | 0                            |

기부금품의 모집 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다. (앞쪽)

1. 기부금품 수입·지출 명세

(단위 : 원)

| ① 월별      | ② 수입 | ③ 지출 | ④ 잔액 | 월별           | 수입          | 지출          | 잔액 |
|-----------|------|------|------|--------------|-------------|-------------|----|
| 전기이월      | -    | -    | 0    | 2020년 09월    | 0           | 0           | 0  |
| 2020년 01월 | 0    | 0    | 0    | 2020년 10월    | 0           | 0           | 0  |
| 2020년 02월 | 0    | 0    | 0    | 2020년 11월    | 0           | 0           | 0  |
| 2020년 03월 | 0    | 0    | 0    | 2020년 12월    | 919,277,691 | 919,277,691 | 0  |
| 2020년 04월 | 0    | 0    | 0    | 합계           | 919,277,691 | 919,277,691 |    |
| 2020년 05월 | 0    | 0    | 0    | 기본순자산<br>편입액 | 0           | -           |    |
| 2020년 06월 | 0    | 0    | 0    | 차가감계         | 919,277,691 |             |    |
| 2020년 07월 | 0    | 0    | 0    |              |             |             |    |
| 2020년 08월 | 0    | 0    | 0    | 차기이월         | -           | -           | 0  |

2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

(단위 : 원)

| ①(대표)지급처명<br>(성명 / 단체명) | ②주민등록번호<br>(사업자등록번호) | ③지출목적 | ④수혜인원<br>(단체) 수 | ⑤지출액       |     |            |
|-------------------------|----------------------|-------|-----------------|------------|-----|------------|
|                         |                      |       |                 | ⑥현금        | ⑦물품 | ⑧합계        |
| 장호연                     |                      | 사례비   | 1명/개            | 24,600,000 | 0   | 24,600,000 |
| 임영재                     |                      | 사례비   | 1명/개            | 26,610,000 | 0   | 26,610,000 |
| 임평화                     |                      | 사례비   | 1명/개            | 18,683,310 | 0   | 18,683,310 |
| 유진현                     |                      | 사례비   | 1명/개            | 12,960,000 | 0   | 12,960,000 |
| 김은주                     |                      | 사례비   | 1명/개            | 12,540,000 | 0   | 12,540,000 |
| 김은영                     |                      | 사례비   | 1명/개            | 11,760,000 | 0   | 11,760,000 |
| 김미림                     |                      | 사례비   | 1명/개            | 11,980,000 | 0   | 11,980,000 |
| 신기해                     |                      | 사례비   | 1명/개            | 11,550,000 | 0   | 11,550,000 |
| 김명지                     |                      | 사례비   | 1명/개            | 12,100,000 | 0   | 12,100,000 |
| 황경훈                     |                      | 사례비   | 1명/개            | 11,770,000 | 0   | 11,770,000 |
| 오소연                     |                      | 사례비   | 1명/개            | 8,857,931  | 0   | 8,857,931  |
| 박시내                     |                      | 사례비   | 1명/개            | 3,800,000  | 0   | 3,800,000  |
| 김인숙                     |                      | 사례비   | 1명/개            | 4,560,000  | 0   | 4,560,000  |
| 장호연                     |                      | 복리후생비 | 1명/개            | 2,487,096  | 0   | 2,487,096  |
| 임영재                     |                      | 복리후생비 | 1명/개            | 2,455,099  | 0   | 2,455,099  |
| 임평화                     |                      | 복리후생비 | 1명/개            | 1,684,755  | 0   | 1,684,755  |
| 유진현                     |                      | 복리후생비 | 1명/개            | 1,326,141  | 0   | 1,326,141  |
| 김은주                     |                      | 복리후생비 | 1명/개            | 1,273,662  | 0   | 1,273,662  |
| 김은영                     |                      | 복리후생비 | 1명/개            | 1,177,239  | 0   | 1,177,239  |
| 김미림                     |                      | 복리후생비 | 1명/개            | 1,203,570  | 0   | 1,203,570  |
| 신기해                     |                      | 복리후생비 | 1명/개            | 1,153,587  | 0   | 1,153,587  |
| 김명지                     |                      | 복리후생비 | 1명/개            | 1,218,560  | 0   | 1,218,560  |
| 황경훈                     |                      | 복리후생비 | 1명/개            | 1,168,407  | 0   | 1,168,407  |

|                 |  |                   |         |             |   |             |
|-----------------|--|-------------------|---------|-------------|---|-------------|
| 오소연             |  | 복리후생비             | 1명/개    | 757,800     | 0 | 757,800     |
| 박시내             |  | 복리후생비             | 1명/개    | 378,900     | 0 | 378,900     |
| 김인숙             |  | 복리후생비             | 1명/개    | 472,084     | 0 | 472,084     |
| 김은주             |  | 교육비               | 1명/개    | 2,000,000   | 0 | 2,000,000   |
| 하나로 의료재단 외      |  | 의료비 지원            | 14명/개   | 527,000     | 0 | 527,000     |
| 경기버스            |  | 교통비 지원            | 20명/개   | 6,108,500   | 0 | 6,108,500   |
| 양지우체국 외         |  | 우편물 발송            | 1000명/개 | 2,018,260   | 0 | 2,018,260   |
| 용인 주유소 외        |  | 법인차량 등<br>관리유지비   | 100명/개  | 10,159,646  | 0 | 10,159,646  |
| 인터파크 외          |  | 스텝 교육훈련비<br>지원    | 50명/개   | 3,262,326   | 0 | 3,262,326   |
| 두란노서원 외         |  | 사무실 도서 구입 등       | 500명/개  | 1,850,600   | 0 | 1,850,600   |
| 알파문구 외          |  | 사무실 소모품 구입<br>등   | 100명/개  | 3,822,650   | 0 | 3,822,650   |
| 웅진코웨이 등         |  | 각종 사용 수수료<br>지급   | 100명/개  | 8,512,922   | 0 | 8,512,922   |
| 홍범식             |  | 조사연구비             | 10명/개   | 6,000,000   | 0 | 6,000,000   |
| 하나로마트 외         |  | 탕비실 물품구입비         | 300명/개  | 3,026,773   | 0 | 3,026,773   |
| 온누리재단 외         |  | 신입사역자<br>훈련진행비    | 20명/개   | 19,460,190  | 0 | 19,460,190  |
| 김경찬 외           |  | 사역지원비             | 5000명/개 | 67,214,677  | 0 | 67,214,677  |
| 두란노서원 외         |  | 사역자 월지 지원         | 500명/개  | 8,208,814   | 0 | 8,208,814   |
| 팀하우스 외          |  | 사역자 국내숙소<br>지원    | 400명/개  | 11,887,190  | 0 | 11,887,190  |
| 알파문고 외          |  | 사역자 자녀 지원         | 200명/개  | 6,749,780   | 0 | 6,749,780   |
| 이마트 외           |  | 출장물품구입            | 10명/개   | 300,000     | 0 | 300,000     |
| 세브란스 외          |  | 사역자 국내외<br>의료비 지원 | 600명/개  | 28,115,270  | 0 | 28,115,270  |
| 두란노 서원 외        |  | 사역자 자기개발지원        | 15명/개   | 1,621,000   | 0 | 1,621,000   |
| KCOC외           |  | 단체회비              | 1000명/개 | 2,600,000   | 0 | 2,600,000   |
| 인권앰파트너스 외       |  | 홍보물 제작            | 2000명/개 | 13,579,410  | 0 | 13,579,410  |
| 류소영 외           |  | 단원동원              | 50명/개   | 670,000     | 0 | 670,000     |
| 사무엘 외           |  | 단기사역자 후원금         | 5000명/개 | 26,356,050  | 0 | 26,356,050  |
| 장순금 외           |  | 출국 전 회의진행         | 30명/개   | 418,000     | 0 | 418,000     |
| 터닝포인트 심리검사<br>외 |  | 심리검사 지원 등         | 400명/개  | 17,177,640  | 0 | 17,177,640  |
| ⑨ 합 계           |  |                   | 17,446  | 440,174,839 | 0 | 440,174,839 |

## 2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위: 원)

| ①(대표)지급처명<br>(성명 / 단체명) | ②국가명  | ③지출목적      | ④수혜인원<br>(단체) 수 | ⑤지출액        |     |             |
|-------------------------|-------|------------|-----------------|-------------|-----|-------------|
|                         |       |            |                 | ⑥현금         | ⑦물품 | ⑧합계         |
| CCA                     | 니카라과  | 학교시설 및 운영  | 500명/개          | 9,440,000   | 0   | 9,440,000   |
| CFA                     | 니카라과  | 학교시설 및 운영  | 500명/개          | 14,160,000  | 0   | 14,160,000  |
| ANII                    | 스리랑카  | 학교시설 및 운영  | 500명/개          | 101,077,988 | 0   | 101,077,988 |
| TIMI                    | 스리랑카  | 학교시설 및 운영  | 500명/개          | 8,496,000   | 0   | 8,496,000   |
| ECC                     | 몽골    | 어학원 및 중독회복 | 1000명/개         | 73,913,880  | 0   | 73,913,880  |
| 강한대                     | 몽골    | 어학원 및 중독회복 | 1000명/개         | 11,316,200  | 0   | 11,316,200  |
| 이창수                     | 감비아   | 어린이교육      | 100명/개          | 5,959,000   | 0   | 5,959,000   |
| 이영재                     | 탄자니아  | 어린이교육      | 100명/개          | 10,513,800  | 0   | 10,513,800  |
| 김아미                     | 카자흐스탄 | 여성 문화교육센터  | 100명/개          | 5,900,000   | 0   | 5,900,000   |

|       |       |                |         |             |   |             |
|-------|-------|----------------|---------|-------------|---|-------------|
| 이은준   | 인도네시아 | 지도자양성          | 100명/개  | 3,429,163   | 0 | 3,429,163   |
| 추주엽   | 인도네시아 | 지도자양성          | 200명/개  | 62,227,600  | 0 | 62,227,600  |
| 박재성   | 인도네시아 | 지도자양성          | 100명/개  | 30,632,800  | 0 | 30,632,800  |
| 이석희   | 인도네시아 | 어린이 교육         | 200명/개  | 26,877,000  | 0 | 26,877,000  |
| 이성희   | 스리랑카  | 고아원사역          | 50명/개   | 5,391,420   | 0 | 5,391,420   |
| ECC   | 타지키스탄 | 지부운영 및<br>재봉학교 | 100명/개  | 13,216,000  | 0 | 13,216,000  |
| 최희영   | 요르단   | 태권도교육          | 50명/개   | 4,720,000   | 0 | 4,720,000   |
| 이정우   | 요르단   | 음악학원           | 100명/개  | 11,800,000  | 0 | 11,800,000  |
| 서인석   | 요르단   | 다민족사역          | 1000명/개 | 7,080,000   | 0 | 7,080,000   |
| 김창규   | 러시아   | 출판, 도서지원       | 1000명/개 | 37,878,000  | 0 | 37,878,000  |
| 이연순   | 모로코   | 여성문화교육         | 30명/개   | 7,825,441   | 0 | 7,825,441   |
| 송영근   | 중국    | 어린이 청소년 교육     | 100명/개  | 3,540,000   | 0 | 3,540,000   |
| 심용근   | 중국    | 어린이 청소년 교육     | 30명/개   | 7,080,000   | 0 | 7,080,000   |
| 강미선   | 중국    | 어린이청소년 교육      | 200명/개  | 4,564,240   | 0 | 4,564,240   |
| 김현우   | 케냐    | 지역아동교육         | 150명/개  | 12,064,320  | 0 | 12,064,320  |
| ⑨ 합 계 |       |                | 7,710   | 479,102,852 | 0 | 479,102,852 |

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 종질지 80g/㎡]

주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황 (단위 : 주식수, 원)

| 주식명 | 보유<br>주식수 | 주식가액<br>(장부가액) | 보유경위 |      |    | 배당현황 | 비고 |
|-----|-----------|----------------|------|------|----|------|----|
|     |           |                | 출연   | 유상취득 | 기타 |      |    |
|     |           |                |      |      |    |      |    |
|     |           |                |      |      |    |      |    |
|     |           |                |      |      |    |      |    |
|     |           |                |      |      |    |      |    |
|     |           |                |      |      |    |      |    |
| 합 계 | 0.00      | 0              | 0    | 0    | 0  | 0    |    |

2. 보유주식 등 변동사항 (단위 : 주식수, 원)

| 일자 | 변동<br>사유 | 주식명 | 주식수 | 주식가액<br>(장부가액) | 출연자와<br>주식 등의 발행법인의 관계 |
|----|----------|-----|-----|----------------|------------------------|
|    |          |     |     |                |                        |
|    |          |     |     |                |                        |
|    |          |     |     |                |                        |
|    |          |     |     |                |                        |
|    |          |     |     |                |                        |
|    |          |     |     |                |                        |
|    |          |     |     |                |                        |

3. 주식 등의 보유비율 (단위 : 주식수, %)

| 주식명 | 주식수 | 보유비율  |       |       | 비고 |
|-----|-----|-------|-------|-------|----|
|     |     | 총발행주식 | 보유주식수 | 보유 비율 |    |
|     |     |       |       |       |    |
|     |     |       |       |       |    |
|     |     |       |       |       |    |
|     |     |       |       |       |    |
|     |     |       |       |       |    |
|     |     |       |       |       |    |

4. 공익법인의 총자산가액에서 특수관계에 있는 내국법인의 주식 등이 차지하는 비율 (단위 : 원, %)

| ①자산총액       | 주식 등의 가액 |       |                 | ④ ÷ ⑤ 비율<br>(① - ③) ÷ ④ | 비 고 |
|-------------|----------|-------|-----------------|-------------------------|-----|
|             | ②취득가액    | ③장부가액 | ④ (②,③) 중 적은 금액 |                         |     |
| 307,680,566 | 0        | 0     | 0               | 0.00                    |     |



5. 주식 등의 의결권 행사 결과

| 주식명 | 의결권 행사일 | 의결권 행사 주식 수 | 의결권 행사 주식 비율 | 비고 |
|-----|---------|-------------|--------------|----|
|     |         |             |              |    |
|     |         |             |              |    |
|     |         |             |              |    |
|     |         |             |              |    |

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞 쪽)

1. 출연자(기부자) (단위 : 원)

| ①성명<br>(사업자명) | ②주민등록번호<br>(사업자등록번호) | ③출연재산<br>종류 | ④출연가액 | ⑤이사장과의 관계 | ⑥비고 |
|---------------|----------------------|-------------|-------|-----------|-----|
|               |                      |             |       |           |     |
|               |                      |             |       |           |     |
|               |                      |             |       |           |     |
|               |                      |             |       |           |     |

| (2) 당해 사업연도 출연자(기부자) |                      |             |             |           |     |
|----------------------|----------------------|-------------|-------------|-----------|-----|
| ⑦성명<br>(사업자명)        | ⑧주민등록번호<br>(사업자등록번호) | ⑨출연재산<br>종류 | ⑩출연가액       | ⑪이사장과의 관계 | ⑫비고 |
| 온누리교회 외              | **                   | 현금          | 919,277,691 | 해당없음      |     |
|                      |                      |             |             |           |     |
|                      |                      |             |             |           |     |
|                      |                      |             |             |           |     |
|                      |                      |             |             |           |     |
|                      |                      |             |             |           |     |
|                      |                      |             |             |           |     |
|                      |                      |             |             |           |     |

2. 이사 등 구성원 현황

| ⑬성명 | ⑭상임, 비상임<br>구분 | ⑮출연자와의<br>관계 | ⑯출연법인과의<br>관계 | ⑰다른 이사<br>와의 관계 | ⑱직전 3년(5년)<br>계열기업 임원<br>근무여부 | ⑲비고 |
|-----|----------------|--------------|---------------|-----------------|-------------------------------|-----|
| 김홍주 | 상임             | 해당없음         | 해당없음          | 해당없음            | 부                             | 이사  |
| 신현승 | 상임             | 해당없음         | 해당없음          | 해당없음            | 부                             | 이사  |
| 이길수 | 상임             | 해당없음         | 해당없음          | 해당없음            | 부                             | 이사  |
| 한충희 | 상임             | 해당없음         | 해당없음          | 해당없음            | 부                             | 이사  |
| 이승배 | 상임             | 해당없음         | 해당없음          | 해당없음            | 부                             | 이사  |
|     |                |              |               |                 |                               |     |
|     |                |              |               |                 |                               |     |
|     |                |              |               |                 |                               |     |

## 출연받은 재산의 공익목적사용 현황

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

[illegible]

수익(사업)용 출연재산 공익목적 의무사용 현황

| 수익용 또는 수익사업용으로 운용하는 재산 |        |         | ④ 의무사용<br>출연재산대상가액<br>[①-(②+③)] | ⑤ 사용기준금액<br>(④×1%,3%) | ⑥ 사용실적 | ⑦ 과부족액<br>(⑥-⑤) |
|------------------------|--------|---------|---------------------------------|-----------------------|--------|-----------------|
| ① 총자산가액                | ② 부채가액 | ③ 당기순이익 |                                 |                       |        |                 |
|                        |        |         |                                 |                       |        |                 |

364mm×257mm(백상지 80g/㎡(재활용품))

운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞쪽)

|        |               |       |                         |
|--------|---------------|-------|-------------------------|
| ①공익법인명 | (사) 동서문화개발교류회 | ②사업연도 | 2020-01-01 ~ 2020-12-31 |
|--------|---------------|-------|-------------------------|

1. 전년도 운용소득의 해당 사업연도까지 직접공익목적사업에 사용한 실적

| 구분                   | ⑦<br>해당<br>사업연도 | ⑧<br>1년 전<br>사업연도 | ⑨<br>2년 전<br>사업연도 | ⑩<br>3년 전<br>사업연도 | ⑪<br>4년 전<br>사업연도 | ⑫<br>5년간의 평균<br>(⑦~⑪의 평균) |
|----------------------|-----------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|---------------------------|
| ③전년도<br>출연재산<br>운용소득 | 6,652,116       | 0                 | 0                 | 0                 | 0                 | 1,330,423                 |
| ④사용기준액<br>(③×80/100) | 4,656,481       | 0                 | 0                 | 0                 | 0                 | 931,296                   |
| ⑤1년내<br>사용실적         | 4,656,481       | 0                 | 0                 | 0                 | 0                 | 931,296                   |
| ⑥과부족액<br>(⑤-④)       | 0               | 0                 | 0                 | 0                 | 0                 | 0                         |

2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

| ⑬<br>수익사업<br>등의<br>소득금액 | 가산액                |                                                                  |         |                    | 차감액               |            |                               |                    |
|-------------------------|--------------------|------------------------------------------------------------------|---------|--------------------|-------------------|------------|-------------------------------|--------------------|
|                         | ⑭<br>고유목적<br>사업준비금 | ⑮해당 사업연도<br>(과세기간) 중 고<br>유목적사업비로<br>지출된 금액으로<br>서 손금에 산입된<br>금액 | ⑯<br>기타 | ⑰<br>소계<br>(⑭+⑮+⑯) | ⑱<br>출연재산<br>양도차익 | ⑲<br>법인세 등 | ⑳<br>이월결손금                    | ㉑<br>소계<br>(⑱+⑲+㉑) |
| 0                       | 0                  | 15,842,753                                                       | 0       | 15,842,753         | 0                 | 0          | 0                             | 0                  |
| ㉒<br>차가감소득<br>(⑬+⑰-㉑)   | 직전 사업연도 운용소득 미달사용액 |                                                                  |         |                    |                   |            | ㉔<br>해당 사업연도<br>운용소득<br>(㉒+㉔) |                    |
|                         | ㉓<br>기준미달사용액       | ㉕<br>운용소득<br>미달사용가산세                                             |         | ㉖<br>소계<br>(㉓-㉕)   |                   |            |                               |                    |
| 15,842,753              |                    | 0                                                                |         | 0                  |                   | 0          |                               | 15,842,753         |

[별지 제1호 서식]

재 무 상 태 표

제 24 기 2019 년 12 월 31 일 현재  
제 25 기 2020 년 12 월 31 일 현재

(사) 동서문화개발교류회

(단위:원)

| 과 목                  | 당 기            |                |           | 전 기           |               |           |
|----------------------|----------------|----------------|-----------|---------------|---------------|-----------|
|                      | 통합①            | 공익목적<br>사업②    | 기타사업<br>③ | 통합④           | 공익목적<br>사업⑤   | 기타사업<br>⑥ |
| I. 유동자산              | 123,682,234    | 123,682,234    | 0         | 1,360,642,985 | 1,360,642,985 | 0         |
| 1. 현금및현금성자산          | 60,767,070     | 60,767,070     | 0         | 1,026,818,959 | 1,026,818,959 | 0         |
| 4. 선급비용              | 0              | 0              | 0         | 69,581,012    | 69,581,012    | 0         |
| 7. 선급금               | 0              | 0              | 0         | 130,000,000   | 130,000,000   | 0         |
| 9. 기타                | 62,915,164     | 62,915,164     | 0         | 134,243,014   | 134,243,014   | 0         |
| 가. 단기대여금             | 0              | 0              | 0         | 42,330,000    | 42,330,000    | 0         |
| 나. 선납세금              | 2,015,240      | 2,015,240      | 0         | 1,013,090     | 1,013,090     | 0         |
| 다. 임차보증금             | 60,000,000     | 60,000,000     | 0         | 90,000,000    | 90,000,000    | 0         |
| 라. 주임종단기채권           | 899,924        | 899,924        | 0         | 899,924       | 899,924       | 0         |
| II. 비유동자산            | 183,998,332    | 183,998,332    | 0         | 231,296,432   | 231,296,432   | 0         |
| 2. 유형자산              | 183,998,332    | 183,998,332    | 0         | 231,296,432   | 231,296,432   | 0         |
| 마. 차량운반구             | 44,665,000     | 44,665,000     | 0         | 91,963,100    | 91,963,100    | 0         |
| 사. 기타                | 139,333,332    | 139,333,332    | 0         | 139,333,332   | 139,333,332   | 0         |
| ③ 비품                 | 139,333,332    | 139,333,332    | 0         | 139,333,332   | 139,333,332   | 0         |
| 자산총계(I + II)         | 307,680,566    | 307,680,566    | 0         | 1,591,939,417 | 1,591,939,417 | 0         |
| I. 유동부채              | 672,790        | 672,790        | 0         | 3,879,565     | 3,879,565     | 0         |
| 7. 예수금               | 672,790        | 672,790        | 0         | 2,929,565     | 2,929,565     | 0         |
| 9. 기타                | 0              | 0              | 0         | 950,000       | 950,000       | 0         |
| 가. 선수금               | 0              | 0              | 0         | 950,000       | 950,000       | 0         |
| II. 비유동부채            | 28,374,011     | 28,374,011     | 0         | 41,927,652    | 41,927,652    | 0         |
| 3. 퇴직급여충당부채          | 28,374,011     | 28,374,011     | 0         | 41,927,652    | 41,927,652    | 0         |
| 부채총계(I + II + III)   | 29,046,801     | 29,046,801     | 0         | 45,807,217    | 45,807,217    | 0         |
| I. 기본순자산             | 175,000,000    | 175,000,000    | 0         | 175,000,000   | 175,000,000   | 0         |
| II. 보통순자산            | 1,668,491,808  | 1,668,491,808  | 0         | 1,668,491,808 | 1,668,491,808 | 0         |
| 1. 적립금               | 1,668,491,808  | 1,668,491,808  | 0         | 1,668,491,808 | 1,668,491,808 | 0         |
| III. 순자산조정           | -1,564,858,043 | -1,564,858,043 | 0         | -297,359,608  | -297,359,608  | 0         |
| 3. 기타                | -1,564,858,043 | -1,564,858,043 | 0         | -297,359,608  | -297,359,608  | 0         |
| 순자산 총계(I + II + III) | 278,633,765    | 278,633,765    | 0         | 1,546,132,200 | 1,546,132,200 | 0         |
| 부채 및 순자산 총계          | 307,680,566    | 307,680,566    | 0         | 1,591,939,417 | 1,591,939,417 | 0         |

[별지 제1호 서식]

운 영 성 과 표

제 24 기 2019 년 01 월 01 일부터 2019 년 12 월 31 일까지  
제 25 기 2020 년 01 월 01 일부터 2020 년 12 월 31 일까지

(사) 동서문화개발교류회

(단위:원)

| 과 목                   | 당 기            |                |           | 전 기           |               |           |
|-----------------------|----------------|----------------|-----------|---------------|---------------|-----------|
|                       | 통합①            | 공익목적<br>사업②    | 기타사업<br>③ | 통합④           | 공익목적<br>사업⑤   | 기타사업<br>⑥ |
| I. 사업수입               | 919,277,691    | 919,277,691    | 0         | 2,670,006,015 | 2,670,006,015 | 0         |
| 1. 기부금수익              | 919,277,691    | 919,277,691    | 0         | 2,553,601,155 | 2,553,601,155 | 0         |
| 3. 회비수익               | 0              | 0              | 0         | 116,404,860   | 116,404,860   | 0         |
| II. 사업비용              | 2,202,648,879  | 2,202,648,879  | 0         | 2,766,000,802 | 2,766,000,802 | 0         |
| 1. 사업수행비용             | 2,202,648,879  | 2,202,648,879  | 0         | 2,766,000,802 | 2,766,000,802 | 0         |
| 가. 분배비용               | 1,966,832,061  | 1,966,832,061  | 0         | 2,377,100,398 | 2,377,100,398 | 0         |
| 나. 인력비용               | 190,528,141    | 190,528,141    | 0         | 299,890,633   | 299,890,633   | 0         |
| ① 급여                  | 171,771,241    | 171,771,241    | 0         | 255,952,917   | 255,952,917   | 0         |
| ③ 퇴직급여                | 0              | 0              | 0         | 20,752,060    | 20,752,060    | 0         |
| ④ 복리후생비               | 16,756,900     | 16,756,900     | 0         | 21,985,656    | 21,985,656    | 0         |
| ⑤ 교육훈련비               | 2,000,000      | 2,000,000      | 0         | 1,200,000     | 1,200,000     | 0         |
| 라. 기타비용               | 45,288,677     | 45,288,677     | 0         | 89,009,771    | 89,009,771    | 0         |
| ① 여비교통비               | 6,108,500      | 6,108,500      | 0         | 12,268,580    | 12,268,580    | 0         |
| ② 소모품비                | 3,822,650      | 3,822,650      | 0         | 2,830,235     | 2,830,235     | 0         |
| ③ 지급수수료               | 8,512,922      | 8,512,922      | 0         | 9,209,937     | 9,209,937     | 0         |
| ⑧ 의료비                 | 527,000        | 527,000        | 0         | 2,507,268     | 2,507,268     | 0         |
| ⑨ 우편통신비               | 2,018,260      | 2,018,260      | 0         | 4,422,216     | 4,422,216     | 0         |
| ⑩ 수선비                 | 0              | 0              | 0         | 1,006,500     | 1,006,500     | 0         |
| ⑪ 차량관리비               | 10,159,646     | 10,159,646     | 0         | 22,458,115    | 22,458,115    | 0         |
| ⑫ 교육훈련비               | 3,262,326      | 3,262,326      | 0         | 3,980,000     | 3,980,000     | 0         |
| ⑬ 도서인쇄비               | 1,850,600      | 1,850,600      | 0         | 5,348,680     | 5,348,680     | 0         |
| ⑭ 조사연구비               | 6,000,000      | 6,000,000      | 0         | 17,000,000    | 17,000,000    | 0         |
| ⑮ 행사진행비               | 3,026,773      | 3,026,773      | 0         | 7,978,240     | 7,978,240     | 0         |
| III. 사업이익(손실)(I - II) | -1,283,371,188 | -1,283,371,188 | 0         | -95,994,787   | -95,994,787   | 0         |
| IV. 사업외수익             | 0              | 0              | 0         | 6,652,116     | 0             | 6,652,116 |
| 6. 기타                 | 0              | 0              | 0         | 6,652,116     | 0             | 6,652,116 |
| 가. 이자수익               | 0              | 0              | 0         | 6,652,116     | 0             | 6,652,116 |
| V. 사업외비용              | 0              | 0              | 0         | 69,024,580    | 69,024,580    | 0         |
| 1. 유형자산처분손실           | 0              | 0              | 0         | 20,620,000    | 20,620,000    | 0         |
| 8. 기타                 | 0              | 0              | 0         | 48,404,580    | 48,404,580    | 0         |
| 가. 외환차손               | 0              | 0              | 0         | 4,404,580     | 4,404,580     | 0         |

|                              |                |                |   |              |              |           |
|------------------------------|----------------|----------------|---|--------------|--------------|-----------|
| 나. 잡손실                       | 0              | 0              | 0 | 44,000,000   | 44,000,000   | 0         |
| VIII. 법인세비용차감전<br>당기운영이익(손실) | -1,283,371,188 | -1,283,371,188 | 0 | -158,367,251 | -165,019,367 | 6,652,116 |
| X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)       | -1,283,371,188 | -1,283,371,188 | 0 | -158,367,251 | -165,019,367 | 6,652,116 |